

PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN	Brand i äldre villafastighet med källare och vind. Larm till räddningstjänsten tisdag 19xx-xx-xx, kl 11.38.
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV	Ulf Erlandsson
UPPLYSNINGAR OM BRANDEN	<p>Ägaren var ensam hemma med ett spädbarn. Under natten hade det varit sträng kyla. Man hade eldat med ved. Vid 11.30 tiden gick hon av en tillfällighet upp på övervåningen. Hon upptäckte då att det brann i en garderob som var monterad i ett rum som många år tidigare hade använts som kök. Hon stängde dörren till brandrummet och larmade räddningstjänsten. Hon tog sedan barnet med sig och gick utomhus där hon inväntade räddningspersonalen.</p> <p>Vid räddningstjänstens ankomst rök det kraftigt ur skorstenen och det brann med lågor i en garderob och i taket i ett rum på övervåningen. Branden hade också spridit sig till trossbotten mellan övervåningen och vinden.</p> <p>Genom att riva resterna av garderoben och såga hål i trossbotten fick man snart branden under kontroll. Skadorna framgår av fotobilagan.</p>
UNDERSÖKNING	<p>Fastigheten hade ursprungligen varit inredd med två lägenheter. Det branddrabbade rummet i övervåningen hade då varit kök med en vedeldad spis. Över spisen hade det suttit en ventilationslucka till en ventilationskanal i den stora murstocken. Ventilationskanalen hade för många år sedan blivit igensatt med någon träskiva eller spånplatta. Framför öppningen hade en garderob av trä och masonit byggts upp. De nuvarande ägarna hade köpt huset för 4 månader sedan. Renoveringen var gjord långt innan köpet.</p> <p>Dagarna innan branden och särskilt under den gångna natten hade det varit mycket kallt ute. De nya ägarna hade eldat kraftigt med ved i den kombinerade olje- och vedpannan.</p>
SLUTSATS	<p>Med stor sannolikhet har branden uppstått genom att gnistor från vedpannan flugit ut genom rökkanalen och skorstenen och sedan fallit ner genom den intilliggande ventilationskanalen. Eftersom denna var oanvänd och igensatt sedan flera år hade det troligen samlats löv, kvistar och kanske något fågelbo i den.</p> <p>Det brännbara materialet i ventilationskanalen hade antänts av gnistorna och bränt sönder avskiljningen mot det f d köket att sedan sprida sig till garderoben och trossbotten.</p>
SPRIDNINGSRISK	Om branden inte hade upptäckts och bekämpats i tid hade den spridit sig till hela huset med fara för omfattande ekonomisk förstörelse.

Bilden visar öppningen mot ventilationskanalen. Hålet i bjälklaget mot vinden.

